
COMUNE DI SALE SSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

got
Determina n.688 delALA del Responsabile dell’Area Amministrativa

Registro settore n.255 delA?- 4-2-2095

OGGETTO: Determinaimpe 0 sommedicui.alle Delibera di GM.n. 129-130 del 21 112025 e affidamento|Lo.
; per ser -izio Tducativa domiciliare < icixituriale per n. 22 settimane(ore «etti.:inali 5} per n. 1 mimorealla |

‘Sco. Coop.Soc. “Euroservice” con sede in Maniace (CT) Via Corso Margherito n. 175 P.Iva 03754780876
CIG:B98C334A96

IL RESPONSABILE

Vista la determina Dirigenziale n. 1825 del 14.10.2025 avente ad oggetto: Legge 328/2000 Pianodi
Zona 2021.Liquidazione e trasferimento sommeai comunidel distretto socio sanitario D32- Azione3-
Servizio Educativa Domiciliare;

che con la sudduiia determina sonosiati assegnati al Comunedi $.Alcssio Sicuio Euro 355,00;

Vista la Determina Dirigenziale n. 1829 del 14.10.2025 avente ad oggetto: Piano di attuazione locale (P.A.L.).
Quota fondo povertà annualità 2022-Liquidazionee trasferimento somme ai Comuni del Distretto Socio-sanitario
D32-Servizio di Sostegno Socio-Educativo Domiciliare e Territoriale;

che con la suddetta determina sonostati assegnati al Comunedi S.Alessio Siculo Euro 1.887,00;

Visto che con delibera di G.M.n. 129 del 21.10.2025 avente ad oggetto: “Presa atto Determina Dirigenziale
n. 1825 del 14.10.2025-Oggetto: L.328/2000 Piano di zona 2021. Liquidazionee trasferimento sommeai comuni
del distretto socio-sanitario D32-Azione 3-Servizio Educativa Domiciliare. Presa atto e assegnazione risorse
finanziarie sono state assegnate alla scrivente per gli adempimenti consequenziali le risorse finanziarie di
Euro 555,00;

Visto che con delibera di G.M. n.130 del 21.10.2025 avente ad oggetto: Presa atto Determina Dirigenziale n.
1829 del 14.10.2025- - Oggetto: Piano di attuazione locale (P.A.L.). Quota fondo povertà annualità 2022-
Liquidazione e trasferimento somme ai Comuni del Distretto Socio Sanitario D32-Servizio di Sostegno Socio-
Educativo Domiciliare e Territoriale. Presa atto e assegnazione risorse finanziarie sono state assegnate alla
scrivente per gli adempimenti consequenziali le risorse finanziarie di Euro 1.877,00;
tenuto conto cheil servizio consiste in un intervento socio-educativo, basato su una relazione individuale
con l’educatore
Visto che l’utente ha scelto la Cooperativa dall'apposito Elenco dei soggetti accreditati dal Distretto D32,
asseverato al prot. comunale n. 10066 del 04.09.2024;

Visto il provvedimento approvato dal Consiglio dell’ ANACilil18:dl. 2025 conil quale l’ Autorità ha prolungato
LO FINO Mizzifica ALIDA Lbinità naso =li



affidamenti diretti di importo inferioreai 5.000 Euro;
RITENUTO di dover procedere all'affidamento per dare seguito a quanto stabilito dall’Amministrazione e
attivare il Servizio di Educativa domiciliare e territoriale in favore dell’utente;
Dato atto chei questo Ente nonè stato istituito il PEG( Piano Esecutivo di Gestione);
Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010 è stato acquisito, telematicamente, il seguente CIG:
B98C334A96 , codice che identifica l’affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;
Vistala disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell’Area economico-
finanziaria;
Vistala delibera di G.M.n. 23 del 14.03.2019 conla quale è stata approvato l’organigrammae il funzionigramma
delle aree;
Vista la delibera CC. n. 23 del 02.12.2025 di approvazione del DUP 2025/2027;
Vista la delibera di CC n. 24 del 02.12.2025 di approvazionedel bialnvio di previsione 2025/2027;
Viste le delibere di G.M. n. 129-130 del 21.10.2025,
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili di area;
DATOATTOche il sottoscritto Responsabile non è in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.
241/1990;
Vista la Legge n.328/2000;Vista la Legge n.104/92;
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Vista la legge n.241/1990;
Viste le Linee Guida ANAC;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Visto l'O. A. FE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
Di impegnare le sommedi cui alle Delibere di G.M. n. 129-130 del 21.10.2025 e di procedereall’
affidamento del servizio di Educativa Domiciliare e Territoriale per n. 22 settimane (ore 6
settimanali) per n. 1 minore residente nel Comune di S.Alessio Siculo alla Soc.Coop.Soc.
“Euroservice” con sede in Maniace (CT) Via Corso Margherito a. 175 P.iva 03754780876 per un
importo complessivo di Euro.2.432,00 .iva inclusa a partire dal 12.01.2026;

3. Di assolvere agli obblighidi pubblicazione online ai sensi del D.Lgs n.33/2013;
4. Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenzialedicui all’art.6

bis della L.n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge n.190/2012;
5. Dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente e la trasmissione al Responsabile dell’ Area

Economico-Finanziaria per quanto di competenza.
°

Na

Il ResponsgpiladgijArea Amministrativa
og Dot XGaterina uacquaro
7 n3 E f7 s



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario si
VISTO. l’art.53 della 142/90, recepito con l’acti I, lett. “i” della LR n.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. del 23/12/2000, nai iAisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; ° '
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione !

ESPRIME PARERE Foo REvole
Lì

Arresta
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EUROr$0.437,00

—

dasui seguenticodicie numeri: _

4 lido. ! ", o .
| Codice, 2,04.dA DI.I j Codicéè :

:
° °

Competenza_( AP. À 1 D do j Compîtenza
° i ‘Residui i an i Residui

Intervento NÉ us o lutervento

Lì
_Fi PNSABILE DELpre FINANZIARIO

d. UAago UA


